
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno 
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

 

12. července 2021 

Vážený pan 
Mgr. Tomáš Lang 
tajemník 
Magistrát města Zlín 
náměstí Míru 12 
760 01  Zlín 

 

Vážený pane tajemníku, 

oznamuji Vám, že jsem uzavřela šetření zahájené z podnětu , bytem 
 v němž jsem se zaměřila na postup Magistrátu města 

Zlín při výkonu sociálně-právní ochrany a kolizního opatrovnictví  
a  

Po provedeném šetření jsem dospěla k následujícím závěrům: 

 OSPOD nepochybil, při výkonu kolizního opatrovnictví jelikož hájil nejlepší zájem dětí, 
při svých návrzích soudu vycházel nejen z přání dětí, ale i dalších širších souvislostí 
daného případu; 

 OSPOD nepochybil při naplňování participačních práv dětí; 

 OSPOD nepochybil při výkonu preventivní a poradenské činnosti poté, co ukončil 
výkon kolizního opatrovnictví; 

 OSPOD nepochybil, jelikož k otci i matce přistupoval nestranně. 

Šetření tedy uzavírám podle § 17 zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, 
ve znění pozdějších předpisů. V podrobnostech odkazuji na přiloženou zprávu o šetření. 
O svých závěrech informuji rovněž primátora města Zlín, jemu však zprávu nezasílám. 

Zpráva obsahuje citlivé informace o dětech a jejich rodině, proto s ní podle toho nakládejte. 

Děkuji Vám za spolupráci. 

S přátelským pozdravem 

 

Mgr. Monika Šimůnková v. r. 
zástupkyně veřejného ochránce práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 
 
Příloha 
Zpráva o šetření 
 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz



